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Filips kyrka stod och lyste
som en stadsbrud, grann och ny...

Kyrkoherden har ordet                                      Kyrkorådet                         

J
a, Filipstads kyrka är verkli-
gen tjusig där hon ligger vid
vattnet. Folk som byggde den

hade sinne för hur man placerade
den vackert vid bygget på 1780-
talet.

Kyrkorummet är stiligt med sin
stora rymd, ljusa valv och fina pro-
portioner. Det är kännetecken för
den nyklassicistiska stilen. Den är
som den rådande upplysningsti-
den avskalad och avmätt. I samma
stil är altartavlan och konsten i öv-
rigt.

Filipstads församling har fem
andra kulturminnesförklarade kyr-
kor: Brattfors, Nordmark, Räm-
men, Kroppa och Gåsborn, som
har olika arkitektur och konst till-
komna i andra tider. 

De kulturellt värdefulla inventa-
rierna håller nu på att dokumente-
ras i ett datasystem som heter
Sacer. 

Allt detta är en del av Svenska kyr-
kans rika kulturarv. Det sticker ut i Eu-
ropa, där krigen förstört mycket av
ländernas kulturarv, men vårt har beva-
rats genom en lugnare historia.

Kyrkans kulturarv är inte något bara för
kyrkans medlemmar utan för alla i Sve-
rige. Därför delar staten ut nästan 500
miljoner varje år för att bidra till att be-
vara kulturarvet, det är cirka 25 procent
av den totala kostnaden. Kyrkans motpre-
station är att ansvara för att kyrkorna med
dess skatter ska vara tillgängliga.

Kyrkorna ska vara öppna och på annat
sätt visa upp sin konst. Jag undersöker
nya sätt att förmedla kulturarvet.                                                                                             

Kyrkorna är fina men också dyra även i
drift, så inför en kall vinter och skenande
elkostnader bör vi överväga att fira de
gudstjänster som passar i våra andra rum
som Kyrkans hus, sockenstugor etc.

Samverkan med hembygdsföreningar
bör utvecklas. Samverkan är en nyckelme-
tod för kyrkans framtid.

Apropå energi och miljö undersöker vi nu
var och hur vi kan använda solceller.        

Församlingen behöver öka sitt miljöan-
svar och följa Svenska kyrkans miljöpo-

licy. Karlstads stift är föregångare och kan
lära oss.

Kyrkan har många utmaningar. Exempel-
vis behöver vi fler frivilliga medarbetare.
Funderar du på att ta ett ansvar, så gå från
tanke till handling. Ring gärna mig med
idéer och synpunkter.

Alla kyrkor och all verksamhet har samma
budskap: att förmedla den stora berättel-
sen om livets mening och en tillhörighet
bortom tid och rum.                                                                                                            

Johan Unger
Vik kyrkoherde
070-586 76 67

Nystart för
församlingen

F
ör Filipstads Församling innebär
hösten 2022 en rejäl nystart.
Vår kyrkoherde sedan drygt tre år,

Paul Henriksson, har lämnat oss för en
tjänst i hemmakommunen Karlskoga.

Vidare har vår duktiga organist Johnny
Larsson valt att tillträda en tjänst i Ham-
marö.

Det är också mitt hopp och min tro att
Coronapandemin inte skall blomma upp
under hösten utan att vaccineringsarbetet
fortsatt är effektivt.

Ett intensivt arbete har pågått med att re-
krytera en ny kyrkoherde till vår försam-
ling.

Vi inom kyrkorådets arbetsutskott är
glada att vi funnit en kandidat till jobbet
som vi alla förhoppningsvis kan hälsa väl-
kommen som vår nya kyrkoherde den för-
sta oktober. Det vi måste invänta är Karl-
stads Stifts domkapitels möte den 22 sep-
tember.

Vi hoppas också på en rejäl nystart inom
vår barnverksamhet, konfirmationsarbetet
och på vår körverksamhet.

Församlingslivet kan därmed förhopp-
ningsvis återgå till vitala och livaktiga
verksamheter med många engagerade del-
tagare.

Jag vill tacka all personal för ett gott ar-
bete under problematiska tider. Speciellt
varmt tack till vår vikarierande kyrko-
herde Johan Unger och våra vikarierande
präster Bertil Stenekas och Karin Pauls-
son.

Nu ser vi fram
emot en fin höst i
alla dess former
och med en bred
församlingsverk-
samhet.

Bästa hälsningar

Leif Holmgren
Ordförande kyrkorådet
i Filipstads Församling
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Efter 13 år som organist
och körledare i Filipstads
församling tackar nu
Johnny Larsson för sig
och för tiden här. Han har
fått ny tjänst i Hammarö
församling.

Johnny har haft lite planer på
att söka sig vidare tidigare men
inte tagit steget fullt ut, mest
för att han trivts väldigt bra
med jobb och arbetskamrater i
Filipstad.

I vintras blev han så kontak-
tad av församlingen på Ham-
marö och på den vägen är det.

– Jag fick frågan om jag ville
diskutera vad jag skulle kunna
bidra med hos dem. Det blev
sen intervju och på det ett kon-
kret jobberbjudande. Allt gick
egentligen väldigt fort och jag
hann nog inte riktigt med i
tanken, men jag tackade ja, be-
rättar Johnny.

Den 21 juni hade han sin
allra sista gudstjänst i Filip-
stads kyrka.

– Jag fick välja bara ”bra”
psalmer och fyllde på med eng-
elsk orgelmusik. Efter guds-
tjänsten infann sig en väldigt
konstig känsla. Det har blivit
närmare 300 vanliga guds-

tjänster här plus minst lika
många andra gudstjänster och
konserter, menar han och fort-
sätter:

– Det är kanske inte så kons-
tigt att det känns lite märkligt
efter 13 år på ett ställe som
varit något av ens andra hem.
En plats som jag kom till som
26-åring ensam och nu lämnar
som 39-åring med fru och
barn. Det är i stort sett hela
mitt vuxna liv efter examen
som jag spenderat i Filipstad.

När han ska ge sig på att
sammanfatta sin tid här får
han både något vemodigt och
glädjefyllt i blicken.

– Jag tänker förstås på alla
människor jag fått lära känna,
alla roliga, musikaliska upple-
velser men också alla besvär-
liga utmaningar som funnits.
Det är lite svårt att samman-
fatta alltsammans, och hur
mycket jag än kommer sakna
alla människor, kören, instru-
ment, kyrkor och platser så
tror jag att detta är det rätta
valet för mig här och nu. Jag
har verkligen försökt väga alla
för- och nackdelar och jag har
inte blivit klok på det, menar
han.

En klar fördel med det nya
jobbet är att han slipper de
långa resorna, och kan spen-
dera mer tid med familjen.

– Gissar att jag pendlat i
runda slängar 50 000 mil
under åren och kostnaderna
törs jag inte ens tänka på. Men
nu väntar något nytt och som
kommer ge mig mer tid och
ork för familjen och det är det
centrala i livet nu, säger han.

Den första september tillträ-
der han tjänsten som försteor-
ganist i Hammarö församling.

– Det betyder ju inte att jag
aldrig kommer synas till i Fi-
lipstad igen på ett eller annat
sätt, säger han medan han
packar ihop sina saker på Kyr-
kans hus.

Vi önskar honom lycka till på
Hammarö.

Församlingsnytt          

Johnny tackar för sig efter 13 år

Johnny lämnar församlingen och Filipstads kyrka.

Kaffestuga och
torsdagsträffar
i Nykroppa
Efter sommaruppehållet
öppnade kafeet i Nykrop-
pas sockenstuga igen i
början av augusti.

Varje tisdag träffas stammisar
och nya gäster mellan klockan
10 och 12 för en god fika och
ännu viktigare för möten och
samtal.

– När vädret är fint kan man
sitta ute, men även inne i sock-
enstugan är det vänligt och
mysigt, säger Anita Holtz, en
av de aktiva i Nykroppas kyr-
kogrupp.

– Speciellt för äldre är det
trevligt att det finns ett ställe
här i Nykroppa dit man bara
kan gå, sätta sig och vara gäst,
säger Anita vidare.

Torsdagsträffar med glimtar
utifrån, kort andakt, eftermid-
dagsfika och ibland musik är
inplanerade under hösten.

Närmast, den första septem-
ber, kommer Agneta E Tsiparis
och berättar på temat ”Skola
för livet - mitt år i Kodi, Tamil-
nadu, Indien”. Sussi Ann-Nils-
son medverkar också.

– Välkomna, hälsar Anita
Holtz och övriga i kyrkogrup-
pen i Nykroppa.

Johnny i packningstagen på
sitt tjänsterum.

Kaffestugan i Nykroppa har
öppnat igen efter sommar-
uppehållet.

Det händer...

Taize- och sinnesroguds-
tjänster kommer att hållas
under hösten i Lesjöfors och
Rämmen. Start i september.

Församlingsaftnar kommer
att hållas i Filipstad och Lesjö-
fors. Start i september.

Dag och tid meddelas i dags-
pressen och på församlingens
facebooksida samt hemsida:
www.svenskakyrkan.se/filip-
stad.
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Paul Henriksson avtackad
Paul Henriksson avtackades vid en
ceremoni i Filipstads kyrka i mitten
av juni.

Paul Henriksson tog vid som kyrkoherde
efter Madeleine Hyllengren-Larsson och
installerades formellt i januari 2019.

Under våren aviserade han sin avgång
efter drygt tre års tjänstgöring i Filipstad,
för att istället trappa ner inför pensionen
och återgå till sitt tidigare jobb som sjuk-
huspräst i hemkommunen Karlskoga.

Beslutet kom han fram till efter moget
övervägande och det krävde att han läm-
nade sin tjänst i Filipstads församling, för
att istället och ta ett annat, mindre kräv-
ande jobb.

Under senvintern öppnade sig en möj-
lighet då han blev erbjuden sjukhuspräst-
tjänsten i Karlskoga.

– Det var inget enkelt beslut för mig
men nödvändigt, och jag får säga ett stort,
varmt tack för den tid som jag fått arbeta i
Filipstads församling.

Hans sista anställningsdag var den 11
juni.

Vid avtackningen i kyrkan höll han sin
avskedspredikan och kyrkorådets ordfö-
rande Leif Holmgren överlämnade blom-
mor.

Katre Lehtsaar-Helmersson och Clas
Andersson spelade klassisk musik på fiol
och piano och efteråt serverades fint kyrk-
kaffe i Kyrkans Hus.

Där ville många ta tillfället i akt att tacka

Paul för hans tid som kyrkoherde i Filip-
stads församling.

Solveig Andersson berättade.

Församlingsaftnar
om svunna tider
På försommaren hölls det försam-
lingsaftnar i Brattfors och Nord-
mark.

I Brattfors bygdegård berättade Solveig
Andersson om människor som hade bott
där, om livet i bygden för många år sedan
samt om alla de gamla foton som finns
uppsatta på husets väggar. Det var även
väldigt intressant med alla gamla verktyg
som användes då och som fanns i gården.
Alla deltagare bjöds på smörgås, kaka,
kaffe och te och den mysiga gemenskapen
fortsatte kring fikaborden.

I Nordmark samlades man för att lyssna
på Gunnar Johansson på kyrkogårdsvand-
ringen. Han berättade om människor som
hade bott förr i Nordmark och nu var be-
gravda på kyrkogården. Även deltagarna
på vandringen berättade om sina släkting-
ar och om svunna tider. Det gav ett nytt
perspektiv på både människor som levde
för länge sedan i Nordmark och hur bygd-
en såg ut då. Till gott fika i församlings-
hemmet avlöste berättelserna om det för-
flutna varandra.

Text och bild:
Katre Lehtsaar-Helmersson

Efter avtackningen i Filipstads kyrka samlades besökare och arbetskamrater i Kyr-
kans hus för att dricka kaffe. Från de lokala frikyrkorna, här representerade av Karin
Paulsson och Erland Jerresand, riktades också ett varmt tack till Paul som själv sum-
merade sin tid i Filipstad.

Paul Henriksson höll sin avskedspredi-
kan i kyrkan och fick ta emot blommor av
kyrkorådets ordförande Leif Holmgren.

Kyrkogårdsvandring med Gunnar Jo-
hansson i Nordmark.
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Filibjur i kyrkan med Py Bäckman
Från rocktjej till schlagerförfattare
och psalmskrivare.

Py Bäckman har provat på det
mesta inom musiken och gjort det
med stor framgång.

I samband med Filibjurveckan
gästade hon Filipstads kyrka på
nytt och lockade stor publik.

Konserten var ett ekumeniskt samarbete
mellan församlingarna i Filipstad, och Er-
land Jerresand från Vasakyrkan höll en
kort andakt i ekumenisk anda om prediko-
berget.

Py Bäckman hade förstås med flera av
sina stora hits på programmet och även en
ny låt. Hon läste också en dikt om förlåtel-
se som handlade om henne och hennes
mamma.

Py har hängt med i den svenska musik-
världen sedan 1970-talet. När hon träffade
Dan Hylander började de stora framgång-
arna komma, och under en rad av år de-
lade de inte bara livet utan också komp-
bandet Raj Montana Band. Hitsen dug-
gade tätt, turnéer avlöste varandra, men
till slut gick både Dan och hon skilda
vägar. Hon fortsatte göra soloskivor men
började också skriva för andra, och det var
med schlagern ”Stad i ljus” det tog ordent-
lig fart på nytt.

När Mats Wester och Håkan Hemlin be-
hövde låtar till sitt Nordman-projekt
visste snart framgångarna inga gränser.
Mixen av rock och folkton slog ner rejält i 

de svenska folkhemmen i början på 90-
talet.

Därefter försåg hon regissören Kay Pol-
lak med numera klassiska ”Gabriellas
sång” som ledmotiv till filmen ”Så som i
himmelen” och hon antog utmaningen att
bidra till den svenska psalmboken.

I Filipstads kyrka bjöd hon på godbit-
arna från karriären både som artist och
låtskrivare. Hon presenterade också sin
egen tonsättning av Dan Anderssons dikt
”Över gränsen”.

Hennes mångåriga vän Rune Broberg,
som är kantor, ackompanjerade på piano.
De har gett ut ett par skivor tillsammans
och gjort flera turnéer med kyrkokonser-
ter. Annars har Py varit ute och turnerat
mycket med gitarristen Janne Bark de se-
naste åren, och hon skriver förstås på nytt
låtmaterial i ett aldrig sinande flöde. 

Py Bäckman åter-
vände till Filipstads
kyrka under Fili-
bjurveckan och pu-
bliken fick höra
både hennes mest
kända sånger och
även lite nyskrivet
material.
Foto: Fredd Holm.

Andakten hölls av pastor Erland Jerre-
sand, Vasakyrkan i Filipstad.
Foto: Fredd Holm.

Från Filipstads församling deltog Anette
Bäck Davidsson, diakonissa.
Foto: Fredd Holm.

Pys mångårige vän Rune Broberg, verk-
sam som kantor, ackompanjerade på
piano. Foto: Fredd Holm.

Ekumeniskt
sommarcafé
Det har arrangerats ekumeniskt sommar-
café i Kyrkans hus i juli och glasscafé i Va-
sakyrkan under augusti. 

Caféerna har varit mycket välbesökta
och två före detta konfirmander har hjälpt
till.
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Äntligen en sommar me
Två somrar nästan helt utan musik i kyrkorna. Det skapar givetvis ett
extra sug, både bland musikanter och publik.

Den gångna sommarens musikhändelser i församlingen blev en ordent-
lig revansch på allt som gått förlorat under pandemin.

Under våren, när restriktioner hävdes och
vi började få vittring på ett mer normalt
liv, kunde sommarens musikprogram ta
form och kyrkor bokas upp för härlighe-
terna som väntade.

Filipstads egen orgelfestival sjösattes i
juni med fem fina konsertkvällar i Filip-
stads kyrka.

Det hela inleddes med att Johnny Lars-
son gav sin examenskonsert, och sedan
avlöste finbesöken varandra. Hanyoung
Kim, något av stiftets stolthet och organist
från Eda, bjöd på en magnifik kväll i kyr-
kan med både Bach och Schumann på
programmet, och populära Duon Kondens
passade på att förlägga sitt skivsläpp till
kyrkan. Orgelfestivalen avslutades med
besök av Riccardo Gnudi och dessa kvällar
blev ett riktigt lyckat arrangemang.

I Nordmark och Brattfors firades det fri-
luftsgudstjänster med folkmusik på mid-
sommardagen. På hembygdsgården bjöd
Ulrika Wiker, dragspel, samt Per Saxholm
och Katre Lehtsaar-Helmersson på två fio-

ler, på medryckande stycken från olika
orter i Värmland. Välkända ”Napoleons
marsch över Alperna”, ”Leisme-Pers
marsch” och ”Paradismarschen” klingade
över bygden, och hembygdsföreningen
serverade gott kaffe med utsökta bakelser
till besökarna.

I juli gästades Nordmarks kyrka av väl-
kända Per Bäckers trio. Per spelade olika
saxofoner samt klarinett, Jan Karlsson
spelade kontrabas och Hans Delander
piano. Trion uppträdde med både svensk
klassisk musik, jazz och tango. W. Petter-
son-Bergers ”Intåg till sommarhagen” in-
ledde konserten med glada toner, sedan
kunde publiken njuta av både snabba
medryckande rytmer, jazzmusik och slutli-
gen härlig tango. Blåssolisten, pianoim-
provisationerna och basen var alla på
väldigt hög nivå, det var sannerligen en
högtidsstund i jazzens tecken! Efter långa
applåder bjöd musikerna den hänförda
publiken ytterligare ett extrastycke som
avslutning på sommarkonserten.

Midsommar och folkmusik, en alldeles ut-
märkt kombo. Per Saxholm, Ulrika Wiker
och Katre Lehtsaar-Helmersson spelade
både i Nordmark och Brattfors på mid-
sommardagen, och hembygdsföreningen
hade laddat upp med gofika.
Foto: Lennie Falk.

Orgelfestivalen i Filipstads kyrka blev ett
lyckat arrangemang. Riccardo Gnudi fick
äran att avsluta konsertkvällarna.
Foto: Johnny Larsson.
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d musik igen
I Nordmark blev det också sommarkon-

sert med Favoritkapellet, bestående av
Bengt Lindroth, Håkan Hjerdt och Per-
Thomas Eriksson, och i Brattfors kyrka
spelade Lennart Gybrant, Per Saxholm
och Katre Lehtsaar-Helmersson folkmusik
på fioler och gitarr.

Rolf Carlsson gästade Nykroppa kyrka
tillsammans med Hasse Östman, gitarr, i
ett program med Rolfs egna låtar.

Lokala bandet Patrasket, som vi kunnat
höra en del i kyrkan tidigare, bjöd på kon-
sert i Gåsborns kyrka, som också gästades
av populära syskonen Ekeberg under som-
maren.

Musik i sommarkväll i Lesjöfors med Bo
Röös och Leif Lindén som spelade country
och dansmusik blev ett svängigt och
mycket uppskattat arrangemang.

Vokalensemblen Cantores Amicitiae,
med professionella sångare övervägande
från Wales, levererade en fin körupplevel-
se i Filipstads kyrka. Ensemblen var på
besök i Sverige för ett fåtal konserter och
Filipstads församling lyckades boka dem i
god tid, till allas glädje.

En ganska normal musiksommar i för-
samlingen, äntligen. Och även det till stor
glädje för oss alla.

Hanyoung Kim, organist i Eda församling och en av de medver-
kande under orgelfestivalen i Filipstads kyrka. Foto: Johnny Larsson.

Per Bäcker och hans trio bjöd på både jazz och tango.
Foto: Katre Lehtsaar-Helmersson.

Långväga finbesök i Filipstads kyrka. Cantores Amicitiae, en vokalensemble från
Storbritannien, turnerade i Sverige med bara några få stopp på vägen och Filipstads
församling förärades alltså ett besök. Det kunde bara bli stående ovationer i kyrkan.
Foto: Johnny Larsson. 
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Vårkonserter i Brattfors och Nordmark
Kerstin Ryhed var inbjuden som
sångsolist när kyrkokörerna i
Brattfors och Nordmark sjöng in
våren.

Kerstin Ryhed bjöd tillsammans med de
båda körerna under ledning av Katre
Lehtsaar-Helmersson på såväl medryck-
ande som eftertänksamma sånger.

Hon sjöng med härligt klingande röst
och varm känsla om glädjen och svårighe-
ter i livet. Kören inledde konserten med
flera vackert klingande vårsånger, där
man välkomnade den ljusa årstiden som
ger så mycket hopp. Kerstin stämde in
som solist i underbara ”Drömmens skepp”
och ”En vänlig grönskas rika dräkt”. Kon-
serten avslutades med Lalehs ”En stund
på jorden”, där både kör och solist sjöng
om att ta vara på allt det vackra livet har
att erbjuda.

Den talrika publiken tackade de medver-
kande med många varma applåder och
gav frikostigt bidrag till insamlingen för
Ukraina, som behöver all hjälp för sitt
land.

Ackompanjemanget till psalmerna stod
Katre Lehtsaar-Helmersson för.

Rolf Mårth sjöng visor till gitarr, bland
annat Nils Ferlin och Karin Boye.
Foto: Katre Lehtsaar-Helmersson.

Bertil Stene-
kas höll i
Kristi him-
melsfärdsda-
gens predi-
kan ute i det
fria.

Fina friluftsgudstjänster firades på
Kristi Himmelsfärdsdagen i Nord-
mark och Brattfors.

Bertil Stenekas predikade, Rolf Mårth
sjöng vackra sånger av bland annat Nils
Ferlin och Karin Boye, och Katre Leht-
saar-Helmersson spelade keyboard till
psalmerna.

Trots regnet och kylan var det uppskat-
tat med friluftsgudstjänster och den trev-
liga gemenskapen vid kyrkkaffet.

Friluftsgudstjänster med
Nils Ferlin och kyrkkaffe

Sockenstugan i Gåsborn är under
renovering men har varit öppen för
kaffestunden 10-12 på onsdagar hela
sommaren.

Bybor har tagit ansvar för de olika gång-
erna. Pengar har samlats in till Ukraina.
25 deltagare i snitt har njutit av de hem-
bakade kakorna. Musikgudstjänster har fi-
rats bland annat med bröderna Ekeberg,
som ofta glädjer med sitt spel.                                      

Under hösten fortsätter olika samlingar
och gudstjänster.

Kaffestunder
i sockenstugan
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Konfirmation
2022/2023
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Korsordslösningen skall vara tidningen tillhanda senast den
31 oktober och adressen är Kyrk-Filip, Box 16, 682 21 Filip-
stad. Märk kuvertet med ”Korsord nr 3”. 
De tre först öppnade, rätta lösningarna belönas med varsin
Triss-lott och vinsten skickas med post. 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrk-Filip.
Lycka till!

Vinnare Korsord nr 2 2022:

Ulla Hellqvist, Hammarö
Jonny Apelgren, Filipstad
Ulla Karlsson, Filipstad

Grattis till vinsten!

Namn: _____________________________________

Adress: _____________________________________

Postadress: __________________________________

Telefon/e-post: _______________________________

KYRK-FILIPS �-ORD_______________
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"Så skydda mig
med din starka
hand,
du Fader god
aaaa aaaa ,
och låt mig växa
för livets land,
som är ditt
himmelska rike."

BBOOKK
2203
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I
Kyrk-Filip nummer 3 1992 rapportera-
des det från en resa till Mecklenburger
Kirchenkreis i östra Tyskland dit ung-

domsgruppen Kyrkråttorna hade rest.
Samtliga deltagare i gruppen, 26

stycken, gick i nionde klass i Filipstad och
med på resan var ledarna Ulf och Hellen
Allenbäck.

Filipstads pastorat och Karlstads stift
hade många vänner i Mecklenburger Kir-
chenkreis utanför Rostock varför resan
gick just dit. Ungdomarna gjorde besök i
bland annat Tessin och byn Vilz, där de
bodde i prästgårdar och träffade andra
kyrkligt aktiva ungdomar. Ett besök i klos-
terstaden Bad Doberan gjordes en av da-
garna, och det blev grillkvällar med sång
och musik vid lägerelden. Lite tid för
shopping inne i Rostock hanns också med
och sista kvällen tillbringade ungdomarna
i Bentwisch, där det blev samspråk med
tyska ungdomar om musik, politik, mode,
sport och religion.

E
n ”legendarisk” kyrkvakmästare i
Brattfors, Anders-Fredrik Petters-
son berättade hans dotter Elin Hal-

varsson om och det fanns mycket att
berätta minsann.

”Anders-Fredrik var förvånad över den
öppna tornluckan, att det aldrig blev väta
eller snöade in genom den. Folket ansåg
att det bodde ett andeväsen vid torn-
luckan. Gamle Anners-Fredrik var en
djupt kyrksam man, men så hade han ju
också blivit botad från engelska sjukan i
sin barndom – genom att hans mormor
höll honom under kyrkklockorna vid helg-
målsringningen. Far var övertygad om att
det var detta som hade botat honom”, be-
rättade Elin.

Bland sina hågkomster mindes hon
också hur hon fick kika i tornluckan när
begravningsföljet kom med kistan till kyr-
kan. ”När kistan kom var seden sådan att
ringningen upphörde. När följet var
framme ryckte hon sin far i rocken som
signal att han skulle sluta klockringning-
en.”

U
nder somma-
ren prästvig-
des Marie-

Louise Johansson,
24 år och uppväxt i
Filipstad, i Karlstads
domkyrka. Efter fem
års studier i Uppsala
var hon nu klar och
efter prästvigningen väntade tjänstgöring
som pastorsadjunkt i Karlskoga.

Jag skall gå genom tysta skyar

Av Dan Andersson 

Jag skall gå genom tysta skyar,
genom hav av stjärnors ljus,
och vandra i vita nätter
tills jag funnit min faders hus.

Jag skall klappa sakta på porten
där ingen mer går ut,
och jag skall sjunga av glädje
som jag aldrig sjöng förut.

”Jag skall gå genom tysta skyar” ingår i en
längre diktsvit, ”Den hemlöse”, som Dan
Andersson aldrig hann skriva färdigt. Han
avled, endast 32 år gammal, på Hotell
Hellman i Stockholm 1920. Hans hotell-
rum hade cyanväterökts mot vägglöss och
inte vädrats ut ordentligt efteråt.

Ibland sägs det att Dan Anderssons dikter
är så dystra och tunga. Det kan jag inte
alls hålla med om. Kan man tänka sig lju-
sare rader om döden än ”... och jag skall
sjunga av glädje som jag aldrig sjöng
förut”?

Gunde Johanssons tonsättning av dikten
är den mest kända. Gundes dotter Maj be-
rättade för mig att han tonsatte den redan
i slutet av 1940-talet.

Bosse Landberg 

Poesihörnan ___________________

Foto: Bosse Landberg

Kyrk-Filipp för
300 årr sedan

Tacksägelsegudstjänst
Rämmens kyrka

Söndag 9 oktober kl 16

Lesjöforskören medverkar

Anders-Fred-
rik Petters-
son utanför
Brattfors
kyrka.

Kyrkråttor från Filipstad församlade på
sin resa till östra Tyskland.



Behöver du komma i kontakt 
med kyrkan i något ärende? 
Här hittar du våra aktuella
telefonnummer och adresser 

FILIPSTADS FÖRSAMLING
Box 16, 682 21 Filipstad

FILIPSTAD
Församlingsexpedition

Kyrkans Hus, Kyrkogatan 2
Telefon- och öppettid måndag-torsdag 9.30-12 0590-187 50
Fax 0590-150 22
E-post: filipstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Vik kyrkoherde Johan Unger                             0590-187 61
Komminister Per Saxholm 0590-187 67
Komminister vikarie/vakant 0590-187 53
Kyrkobokföring                                                  0590-187 51
Sverigefinsk verksamhet
Merja Piispanen 0586-688 30
Diakonissa Anette Bäck Davidsson 0590-187 60
Vik organist Kerstin Chrunak                         0590-187 52
Pedagog Sussi Nilsson 0590-187 59
Barntimmeledare Helena Nordh                     0590-187 54
Köket, Kyrkans hus 0590-187 64
Husmor Anette Dahlberg Mella 0590-320 76
Kyrkvaktmästare Thomas Nilsson                  0590-107 75                                               

BRATTFORS 
Kantor Katre Lehtsaar-Helmersson                   0590-187 68
Kyrkvaktmästare 0590-401 31 
Övrigt se Filipstad

NORDMARK

Kyrkvaktmästare Marina Max 0590-501 90
Övrigt se Brattfors

NYKROPPA 
Församlingsärenden hänvisas till Filipstad        0590-187 50
Kyrkvaktmästare Patrik Lundberg                  0590-413 40
Övrigt se Filipstad

LESJÖFORS
Församlingsexpedition

Piltorpsvägen 4, 680 96 Lesjöfors
Telefon- och öppettid, tisdagar 10-12 0590-300 86
Fax 0590-301 40
Kantor Clas Andersson 0590-187 55
Kyrkvaktmästare Jonny Olsson                        0590-300 37
Övrigt se Filipstad

RÄMMEN
Kyrkvaktmästare Jan Boork                              0590-187 66                   
Övrigt se Lesjöfors

GÅSBORN
Kyrkvaktmästare Ylwa Bjur 0590-230 29
Övrigt se Lesjöfors

Kyrkoförvaltning
Ekonomiassistent 0590-187 56
Kyrkobokföringsassistent 0590-187 65

Kyrkogårdsförvaltning
Axelsvik, Östra begravningsplatsen
Expedition tfn-tid måndag-fredag 10-12             0590-102 54
Kyrkogårdschef Lina Rosell (föräldraledig) 0590-187 71
Förman Magnus Henriksson                             0590-187 72
Tf fastighetsansvarig Rolf Bjur                        0590-187 75 
Trons kapell, krematoriet, fax                        0590-128 75
Krematorieföreståndare Sandra Henriksson 0590-128 78

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd
Ordförande kyrkofullmäktige Sune Frisk 070-322 62 53
Ordförande kyrkorådet Leif Holmgren 070-340 78 73

Besök vår hemsida på nätet
www.svenskakyrkan.se/filipstad

Vi finns även på Facebook!
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